PARS DISMEMBRATUR, EX QUA NOVA ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA 

(( DE IPAMU ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo uberiores percipiantur fructus ex Evangelii praeconum laboribus 

valde prodest Missiones nimio patentes territorio dividere et novas exinde 

Missiones condere. Cum autem ad Evangelizationis operi in Congo Bel

gico facilius consulendum maxime prodesse visum sit novam ibidem Prae

fecturam Apostolicam erigere, territorii parte e Vicariatibus Apostolicis 

de Koango et de Kassai Superiore distracta, Nos ad boc deveniendum 

peropportunum censuimus. De venerabilium igitur Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praeposi

torum consilio, re mature perpensa, suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, deque su

premae Nostrae potestatis plenitudine, a Vicariatu Apostolico de Koango 

districtus de Niadi et de Kamtseha-Loange, a Vicariatu vero de Kassai 

Superiore districtum de Basongo-Brabanta seiungimus, atque ex terri

torio ita distracto novam Praefecturam Apostolicam erigimus et consti

tuimus sub nomine « de Ipamu », ipsamque Congregationis Oblatorum 

Beatae Mariae Virginis Immaculatae curis, ad Nostrum tamen et S. Sedis 

beneplacitum per praesentes Litteras committimus. Huic autem Prae

fecturae de Ipamu, eiusque pro tempore Praefectis omnia tribuimus iura, 

privilegia, honores et potestates quibus ceterae per orbem Praefecturae 

earumque Praefecti iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem 

adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus 

et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero 

Litterarum transumptis aut excerptis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis et sigillo alicuius viri. in ecclesiastica dignitate vel officio 

constituti munitis eamdem prorsus volumus haberi fidem quae hisce Lit

teris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, 
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commissionis, statuti, mandati et voluntatis Nostrae infringere, vel ei 

contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo septimo, die tertiadecima mensis aprilis, Pontificatus Nostri 

anno sextodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert , Decanus Collegii Proton. Apost. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVI, n. 76 - Al. Trussardi. 

E P I S T U L A E . 

I 

AD E M U M P. D. AUGUSTUM TIT. S. MARIAE DE PACE S. R. E. PRESBYTERUM CAR

DINALEM HLOND, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNANIENSEM : DE 

CONGRESSU IN HONOREM CHRISTI REGIS EX OMNIBUS GENTIBUS PRIMO 

POSNANIAE COGENDO. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quas 

ante annos ferme duodecim Litteras Encyclicas « Quas primas » de regia 

Servatoris Nostri potestate deque festo Christi Regis instituendo edidi

mus, eas uberrimos per totam Ecclesiam protulisse fructus vehementer 

gaudemus. Quos inter fructus singulari prorsus Nos replet laetitia sa-

pientissimum saluberrimumque plurium virorum ecclesiasticorum con

silium, ut statis temporibus peculiares in-honorem Christi Regis cogantur 

congressus, qui in hoc unum studia sua conferant, ut regia Servatoris 

Nostri dignitas passim ab omnibus agnoscatur et publica omnium popu

lorum vita suavissimo Divini Regis subiiciatur imperio. Istorum con

ventuum, cum quattuor priores angustioribus limitibus continerentur, 

quintus, proximo mense iunio celebrandus, in inclytam civitatem Posna-

niensem ex catholico orbe advocabit quotquot oportere Christum regnare 

ardenter exoptant. 
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Et haec quidem vere internationalis (ut aiunt) nota, ea est quam ante 

omnia Congressui Posnaniensi plurimum gratulamur. Quodsi enim qui 

nolunt Christum regnare super se, nil intentatum relinquunt ut in com

munionem odii sui mundum pertrahant universum, nonne oportet ii qui 

filios regni se esse gloriantur, ex omni gente omnique populo consilia 

viresque in unum conferant, atque ita in orbe terrarum universo unum 

pro Christo rege agmen efficiant? 

Nobilissimo huiusmodi operi permagnam id quoque conciliat laudem, 

quod iste Congressus cunctos suos labores ad hoc unum dirigere decrevit, 

ad avertendum nempe nefandum malum, ad praecavendum immane peri

culum, quod omnibus gentibus ex impia communistarum doctrina et 

factione imminet, quodque nuper Litteris Encyclicis « Divini Redem

ptoris » Nosmet universae Ecclesiae simulque universo humano generi 

denuntiavimus. 

Et re quidem vera quid est quod magis sive acuere ingenia sive in

fiammare corda servorum Christi Regis potest et debet, quam funestum 

taetrumque spectaculum, quod oculis nostris praesens exhibet mundus? 

In immensum quippe ascendit superbia eorum qui inania meditantes ad

versus Dominum et adversus Christum Eius, supra omne quod dicitur Deus 

aut quod colitur sese extollunt et vel nomen ipsum Dei Deique memo

riam in universo mundo ita abolere conantur, ut regnum Dei quod Chri

stus acquisivit sanguine suo, si fieri posset, funditus pereat, nullumque 

post se relinquat vestigium. Quis est huius regni genuinus civis, cuius 

intima viscera spectaculum huiusmodi non commoveat? Quis est qui desi

derio non exardescat ad sanctissima divini Redemptoris iura tuenda, 

quae nèfarii homines conferto agmine infringere audent? 

Quamquam enim dubitari nequit, quin Is, cui data est omnis potestas 

in caelo et in terra, quique pro suo arbitrio aufert spiritum principum et 

velut vas figuli populos confringit, etiam nemine adiuvante possit manum 

suam levare in superbias eorum in finem, tamen cum mitissimus D o 

minus a se creatos homines in partem operis sui vocare non dedignetur, 

omni ope enitendum est, ut nihil neglectum maneat quod ex nostra parte 

conferri possit ad absolutam perfectamque sanctissimae causae victo

riam. Iam vero hanc victoriam praeparare militibusque Christi spiri

tualia arma praebere, quem profecto magis decet quam Congressum, qui 

Christi Regis praesefert insignia? 

Laboret itaque quantum potest nobilissimus Posnaniensis Conventus, 

intellegatque se nihil maius facere posse, quam ut nobili causae pro 

viribus deserviat, e qua futura universi mundi sors omnino pendere 

dicenda est. Nam, si alias unquam, nunc vero quam maxime non in ser-
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mone est regnum Dei, sed in virtute, et quisquis vere diligit adventum 

Eius, non verbo et lingua, sed opere et veritate consentit Psalmistae 

dicenti : Tempus faciendi, Domine, dissipaverunt legem tuam. Studeatis 

igitur penitus pernoscere adversariorum Christi sive vires, sive modos 

agendi, sive consilia; in ea quae a catholicis hactenus facta sunt, inqui

ratis diligenter, ut rationem vobis reddere possitis, cur tam bene coeptis 

non semper optatus responderit exitus; optimas invenire curetis rationes, 

quas deinceps strenui Actionis Catholicae operarii in usum quotidiani 

laboris deducere efficaciter possint. 

Ante omnia vero continenter hoc cogitate, hoc haud labantis spei votis 

prosequimini scilicet : oportet Illum regnare, et ita quidem regnare, ut 

non modo mentes singulorum hominum per gratiam suam informet, sed 

ut per servos suos qui in legem perfectam libertatis plene perspexérint, 

res omnes publicas veritate et iustitia imbuat et regat. Neque enim recto

ribus mundi tenebrarum harum, sed Ei qui solus saeculorum immortalis 

est Eex, dictum est a Deo : Dabo tibi gentes hereditatem tuam et pos

sessionem tuam terminos terrae. 

Et quia huc succrevit oratio, non modo Posnaniensi Congressui, sed 

omnes qui ut boni milites Christi Iesu ubique laborant, hortari volumus, 

ut sui commodorumque suorum obliviosi concordiam servent, Ecclesia

sticae Hierarchiae mandatis optatisque obsequantur, spiritu caritatis 

et pacis simul coniuncti augeant vires, quae ad intemeratos crescant 

nanciscendos triumphos. Sursum idcirco ferimini cogitatione et mente; 

nam magnis deficientibus consiliis, quae nobiles animos merito infiam

mare possint, etiam corda et brachia deficiunt ad proelia Domini strenue 

proelianda. Sursum intendite studia vestra neque vereamini cum Apo

stolo ad priora et ardua et magna vos extendere ipsos; in ea namque tem

pora devenimus, in quibus nonnisi héroes accipiunt bravium. Sursum 

denique ducimini firmissima christiana spe, quae f allere nescit, non 

solum quia vobiscum est Ille qui propugnator est ad salvandum quique 

unus fluctibus feri maris ita imperare potest ut illico fiat tranquillitas 

magna, sed quia, Deo dante, in castris praesertim iuventutis christianae 

non desunt plurimi adeo Christo Domino caritate coniuncti, ut pro Rege 

suo nec. laboribus ullis nec sacrificiis quibuslibet nec vitae ipsi parcere 

gestiant. Invalescat igitur in mentibus fidelium celsissima Regni* Christi 

cogitatio et velut signum in nationes levatum ex toto orbe terrarum con-

greget omnes sub vexillum Principis regum terrae. Ille enim veniet cito 

et merces Eius cum Ipso est, sicut Ei disposuit Pater, ita et Ipse disponet 

regnum iis qui permanserint secum in tentationibus suis. 

Dum autem vehementer exoptamus ut tum Posnaniensis Congressus 
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tum qui post eum agentur, eo quem modo diximus spiritu labores suos 

suscipiant, unum adhuc commemorare iuvat, velut faustum futuri tempo

ris praesagium. Primus scilicet internationalis Congressus Christi Regis 

ista in regione celebrabitur, quae christianitatis antemurale iure nuncu

pata est et re vera fuit. In ista itaque terra, Martyrum sanguine, inde a 

Sanctis Episcopis Adalberto, Stanislao et losaphato usque ad recentes 

Catholicae Unionis Martyres Podlachiénses, tam saepe irrigata, quaeque 

tot Sanctorum mater fuit quorum laudes universa nuntiat Ecclesia, ut 

sunt Ss. Ioannes Cantius, Hyacinthus, Casimirus, Hedwigis et angelicus 

iuvenis Stanislaus Kostka ; in ista terra, quae toties per saecula ad haec 

usque tempora, inimicos Christi sua insolescentes vi fortiter repulit et 

profligavit fidemque catholicam contra omnes haereseos vel schismatis 

incursus servavit illibatam, cuius equidem fervidae fidei Nos quoque cum 

Apostolici Nuntii munere apud vos fungeremur multoties testes fuimus; 

in ista, dicimus, terra feliciter ponuntur novorum pro Christo Rege mo-

liminum initia. 

Quae quidem molimina ut gratia Dei confirmet solidetque et copiose 

adaugeat et cuncta bene coepta prosperet ac promoveat, tam Tibi, Dilecte 

Fil i Noster, quam ceteris Cardinalibus et Sacrorum Antistitibus necnon 

clarissimis Viris publica auctoritate fulgentibus et omnibus Christifi

delibus undique ad ista Comitia adventuris universaeque Polonorum 

genti divinorum munerum auspicem, Apostolicam Benedictionem in D o 

mino impertimur. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die I I I mensis maii, in f esto 

Inventionis Sanctae Crucis simulque votiva sollemnitate B. M. V. Re

ginae Poloniae, anno M C M X X X V I L , Pontificatus Nostro decimosexto. 

P I U S P P . XI 

II 

AD E M U M P. D. AUGUSTUM TIT. S. MARI4E DE PACE S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

HLOND, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNANIENSEM, QUEM LEGA

T U M MITTIT AD P R I M U M CONGRESSUM EX OMNIBUS NATIONIBUS IN HONO

REM CHRISTI REGIS POSNANIAE HABENDUM. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Re

centi Epistula Apostolica, tibi in festo Inventionis Sanctae Crucis 

ineunte hoc mense delata, fusé lateque ediximus atque declaravimus, 
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quantum utilitatis portendat primus Congressus ex omnibus nationibus, 

qui Posnaniae, in civitate Poloniae clarissima, in honorem Christi Regis 

sedulo acriterque apparatur. Certiores interea facti sumus, haud paucos 

sacrorum Antistites, inter quos etiam quosdam Cardinales, et complures 

selectos undique gentium ex ordine clericali vel laicali fideles ipsis Posna-

niensibus coetibus adfuturos. Tam vero, ut frugifera eiusmodi celebratio 

sollemnior efficiatur ac regia Salvatoris Nostri potestas splendidiore in 

luce collocetur, Nos Ipsimet statuimus eandem Congressionem palam 

publiceque participare, sacrisque ritibus per Legatum Nostrum quodam

modo praesentes adesse. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui Con

ventus ipsius initia, consilia et apparatus tanta alacritate suscepisti, 

quique et archiepiscopalis istius Sedis honore et Romanae purpurae ma

gnificentia decoraris, Legatum Nostrum hisce Litteris constituimus ac 

renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, primo ex omnibus gentibus 

Conventui in honorem Christi Regis praesideas, sacrisque ipsius caeri

moniis nomine Nostro moderaris. Tibi praeterea facultatem damus, ut, 

statuta die, post Sacrum pontificali ritu peractum adstantibus fidelibus 

Nostra auctoritate benedicas, plenam iisdem commissorum veniam pro

ponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestia denique lumina 

ac munera uberrima ominantes, in testimonium peculiaris Nostrae dile

ctionis, tibi, Dilecte Fili Noster, tuis in Cardinalati vel Episcopatu 

Conlegis, itemque sollerti clero egregiisque Reipublicae Magistratibus, 

nec non universis iis, qui proximo Congressui intererunt, Apostolicam 

Benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die xv i mensis maii, Domi

nica Pentecostes, anno MDCCCCXXXVII , Pontificatus Nostri sexto decimo. 

P I U S P P . XI 

III 

AD R. D. ANGELUM M. SAVASTANO, ABBATEM AC PRAESIDEM GENERALEM CONGRE

GATIONIS CASAMARIENSIS EX ORDINE CTSTERCIENSI, IX EXEUNTE SAECULO 

AB EIUSDEM CONGREGATIONIS EXORDIO. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pecu

liari animi delectatione nuper intelleximus, egregiam istam e Sacro Or

dine Cisterciensi 'Congregationem Casamariensem, vertente hoc anno, 

nonum ab suo exordio saeculum fauste concelebraturam esse. Primi enim 
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istius Coenobii incolae, uti tradunt, post triginta ferme annos poenitentis 

vitae habitum ac regulam sancti Benedicti in Monasterio Sorano a Ioanne 

Abbate, sancti Dominici Abbatis alumno ac successore, anno a Dominica 

Incarnatione M X X X V I exceperunt, ac monasticae vitae initia istic fece

runt. Anno vero MCLI idem Coenobium, sancti Bernardi opera monachis 

Cisterciensibus concreditum, ita sanctitatis et doctrinae lumine per 

plures religiosos viros radiavit, ut Romani Pontifices Decessores Nostri 

suis laudibus ipsum honestaverint, et « quasi cameram suam reputantes » 

privilegiorum copia ditaverint. Neque tantum Romanis Pontificibus 

Praelatisque Ecclesiae, sed Principibus quoque Civitatum, Regibus atque 

Imperatoribus earum fuit, eosdemque libentissime hospitio suo recepit. 

Itaque non pauci ex familia Casamariensi monachi exstiterunt, qui pro 

fide catholica tuenda ac religione late propaganda strenue pugnaverunt 

vel sollertem navarunt operam ad controversias inter potestatem civilem 

et ecclesiasticam exortas opportune definiendas. Nunc quoque eadem 

Abbatia Casamariensis, quam anno MDCCCCXXIX per Litteras Apostolicas 

<( Beati Petri » in Congregationem sui iuris constituimus, Ordinique 

Cisterciensi communis Observantiae aggregavimus, avitae traditionis 

custos atque interpres, dum aucto filiorum numero et novis conditis do

mibus et disciplina pietateque fiorente laetatur, Nostris votis alacriter 

obsecundans, in Africae regionibus monasticam vitam ad fidei catholicae 

normas ex ipsis indigenis instituere contendit. Quapropter Nos, qui nihil 

habemus antiquius, quam ut regulares coetus salutaria accipiant incre

menta, tum ad sanctitudinem religiosorum in dies provehendam, tum ad 

Regnum Christi amplificandum, sacra sollemnia ista novies saecularia 

pergrato animo participamus, et felicissima quaeque ac iucundissima 

Casamariensi Congregationi ominamur. Certa autem Nobis spes affulget, 

fore ut religiosa vestra familia, quae tam gloriosas inter tot temporum 

rerumque vices recolit res gestas, ex ista centenaria exordientis vitae 

commemoratione novas sumat vires novos que spiritus ad maiora atque 

ampliora studiose peragenda. His paternis ominibus ac votis pia incepta 

atque consilia vestra prosequentes, in auspicium caelestium gratiarum 

inque peculiaris Nostrae dilectionis testimonium, Apostolicam Benedi

ctionem tibi, Dilecte Fili , ceterisque Moderatoribus cunctisque sodalibus 

et alumnis Congregationis istius Casamariensis amantissime in Domino 

impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die x x i n mensis maii, in 

festo SS. Trinitatis, anno MDCCCCXXXVII , Pontificatus Nostri sexto de

cimo. 

P IUS PP . XI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Ssmus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XI , successivis 

decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore providere dignatus est, nimirum : 

die 25 iunii 1987. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Iconiensi 

praefecit Emum P. D. Eugenium diac. Ss. Vit i , Modesti et Crescen-

tiae S. R. E. Card. Tisserant, qui eamdem Ecclesiam, post peractam 

sui consecrationem, die 25 iulii subsequentis dimisit. 

die 26 iunii. — Titulari episcopali Ecclesiae Thespiensi R. D. Io 

sephum Franciscum Person, quem constituit Coadiutorem cum iure suc

cessionis Exc . P. D. Iulii V. M. Pichón, Episcopi Caiesensis. 

die 6 iulii. — Cathedrali Ecclesiae Viglevanensi Exc . P. D. Ioan

nem Bargiggia, hactenus Episcopum Calatayeronensem. 

die 10 iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Euroeensi in Epiro, 

P. D. Alaphridum Del Tomba, hactenus Episcopum Ilcinensem. 

die 1){ iulii. — Cathedrali Ecclesiae Fesulanae Exc . P. D. Ioannem 

Giorgis, hactenus Episcopum Triventinum. 

die 21 iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Attalensi in Pamphylia 

R. D. Raphaelem Arias, parochum in Archidioecesi Caracensi, quem 

deputavit Auxiliarem Exc . P. D. Xisti Sosa, Episcopi Cumanensis. 

die SO iulii. — Metropolitae Ecclesiae Lugdunensi Exc . P. D, Pe

trum G er lier, hactenus Episcopum Tarbiensem et Lourdensem. 

die 6 augusti. — Cathedrali Ecclesiae Kilmorensi R. D. Patritium 

Lyons, Vicarium Generalem et parochum in Archidioecesi Armachàna. 

— Cathedrali Ecclesiae Lacus Salsi, R. D. Duanem G. Hunt, V i 

carium generalem in eadem dioecesi. 

— Cathedralis Ecclesiis Galviensi et Duacensi invicem perpetuo uni

tis, cum adnexa administratione perpetua Ecclesiae Fenaborensis, R. D. 

Michaelem Browne, sacerdotem Archidioecesis Tuamensis et professo

rem in collegio Maynutiano. 

ACTA, vol. IV, n. 10 . — 2 0 - 8 - 9 3 7 . 23 
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— Titulari episcopali Ecclesiae Lundensi R. D. Georgium Rehring, 

Rectorem Seminarii maioris Cincinnatensis, quem deputavit Auxiliarem 

Exc . P. D. Ioannis T. MacNicholas, Archiepiscopi eiusdem Archidioece

sis Oincinnnatensis. 

SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI 

MONITUM 

DE NORMIS SERVANDIS QUOAD CLERICOS RITUS ORIENTALIS EXTRA FINES PRO

PRII PATRIARCHATUS PEREGRINANTES. 

Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali pluries etiam recenter 

relatum est viros quosdam fraudulenter falsa documenta exhibentes et 

sacerdotum orientalium nomen ac vestem usurpantes per varias regio

nes vagari, eleemosynas quaerere, Missarum stipendia colligere, imo et 

facultatem Divinum Sacrificium celebrandi postulare. 

Ne istae gravissimae ac sacrilegae fraudes suum habeant deprecabi-

lem exitum, eadem Sacra Congregatio locorum Ordinarios instantissime 

rogat ut normas et decreta memorerit quae Apostolica Sedes ad prae

cavendos huiusmodi dolos et damna non semel tradidit. 

Praesertim vero in mentem revocari et observari debent : Decretum 

« Qua sollerti » d. 23 decembris a. 1929 {A: 8.8., XXII, 1930, p . 99) de cle

ricis orientalibus qui in Americae vel in Australiae regiones immigrant 

ad curam spiritualem fidelibus proprii ritus praestandam; Decretum 

« Non raro accidit » d. 2 ianuarii a. 1930 (A. A. 8., XXII, 1930, p . 106) 

de clericis orientalibus qui in easdem regiones se conferunt ob aliam 

causam oeconomicam vel moralem et ad breve tempus; Decretum « Sae

penumero » d. 7 ianuarii a. 1930 (A. A. 8., XXII, 1930, p . 108) de cle

ricis orientalibus eleemosynas, pecuniam vel Missarum stipendia colli-

gentibus extra orientales dioeceses; Decretum « Quo facilior » d. 26 se

ptembris a. 1932 (A. A. 8., XXIY, 1932, p . 344) de clericis orientalibus 

praeter proprium Patriarchatum versantibus. Haec decreta inter alia 

praescribunt nullum sacerdotem orientalem ad Missae celebrationem ex

tra proprium Patriarchatum admitti posse nisi exhibeat authenticas et 

adhuc validas litteras commendatitias Sacrae Congregationis pro Ecclesia 

Orientali (cfr. etiam can. 804, § 1, C. I. C.) et nullum Ordinarium lati-
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num- in proprio territorio permittere posse clerico orientali, cuiusvis 

ordinis et dignitatis, sive pecuniae sive stipendiorum Missarum colle

ctas facere, sine authentico et recenti rescripto eiusdem Sacrae Congre

gationis (cfr. etiam can. 622, § 4, C. I. C ) . 

Si aliquando, propter adiuncta omnino peculiaria, pecuniae vel sti

pendiorum Missarum collectam permittere iudicaverit, ipsa Sacra Con

gregatio Episcopos locorum singillatim et expresse .certiores faciet de 

hac licentia ac de ratione tributae concessionis. Nullus ideo Ordinarius, 

extra casum quo ipsemet a S. Sede, vel directe vel per Legatum Ro

mani Pontificis praemonitus fuerit, ullo modo concedere poterit vel per

mittere ut quaelibet collecta a clericis orientalibus in sua dicione fiat. 

Quod si fecerint, ipsi respondere tenentur de Missarum celebratione, 

et pro modo culpae, de auxilio praestito quoad pecuniam et stipendia 

seu intentiones Missarum collecta. (Cfr. Decretum << Saepenumero », 

d. 7 ianuarii a. 1930, A. A. S., XXII , 1930, p. 109). 

Ut securius qualiscumque abusus vitetur rogantur Excmi Ordinarii 

ut de his normis certiores faciant suos sacerdotes, praesertim ecclesia

rum rectores, domos religiosas, et quatenus opus sit, etiam fideles. 

Datum Eomae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, d. 20 iulii a. 1937. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

BOGOTEN. 
VOTI 

Die 18 ianuarii .1936 

SPECIES FACTI. — Die 27 octobris 1819 Archiepiscopus Bogotensis, una 

cum clero saeculari et regulari ac Capitulo ecclesiae cathedralis civitatis 

Sanctae Fidei de Bogota, grati animi causa erga B. M. Virginem ex mul

tiplicatis beneficiis urbi collatis, duplex emisit votum, celebrandi nempe 

quotannis festum Immaculatae Conceptionis eo die quo R. Pontifex 

dogma definiret, atque ieiunium servandi in pervigilio eiusdem festi. 

Die 20 novembris a. 1870, novus Archiepiscopus, in memoriam revo

cans praedictum votum, edictum promulgavit in quo de novo celebra

tionem solemnem festi Immaculatae Conceptionis iniunxit, adiungens 

praeterea dictum votum in eodem festo renovatum iri a se et ab omnibus 

ad festum concurrentibus, qui votum illud emittere voluissent. De voto 

vero ieiunii nullum verbum. Ceteri Archiepiscopi successores nihil de illo 
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duplici voto dixerunt. Nonnullis quidem annis magister caerimoniarum, 

iussu Archiepiscopi, in Ordine divini Officii adiecit : « ieiunium pro clero 

archidioecesis iuxta consuetudinem ex v o t o » , vel « ieiunium pro clero 

Bogotensi ». 

Qua de causa cum deinde quaestio orta esset, an scilicet clerus enun

ciato voto adstringeretur, hodiernus Archiepiscopus quod sequitur du

bium huic Sacrae Congregationi Concilii solvendum proposuit : « an et 

quomodo adhuc vigeat votum in casu ». 

SYNOPSIS DISCEPTATIONIS. — Iure communi votum non obligat ratione 

sui nisi emittentem (can. 1310 § 1), nec quisquam voto alieno vi voti obli

gari potest, nisi ipse votum pariter emittat; est enim votum actio persona

lis, quae a propria voluntate voventis fiat necesse est et in illa proxime et 

immediate niti debet. Quodsi De Angelis, Prael. iuris canonici, l ib. I I I , 

tit. 34, n. 2, putavit votum ab aliqua societate emissum vi voti obligare 

etiam successores in eadem societate, in hac re sectatores non habuit et 

iuris textus ac doctorum doctrinas sibi habet adversantes (cfr. cap. 6, 

de voto I I I , 34; Schmalzgrueber in h. tit., n. 45 sq., 51 sq.). 

Quare si civitas vel communitas, velut dioecesis aut paroecia, voveat 

peragere tale ieiunium, vi voti non obligantur nisi qui voverunt, v .gr . , qui 

Episcopo pro dioecesi voventi adhaeserunt cum intentione se eodem Epi

scopi voto obligandi, aut cum eadem intentione ratum habuerunt votum 

nomine fidelium dioecesanorum factum. Quoad posteros, qui eiusdem 

communitatis deinde facti sunt membra, nimis evidens est hos non obli

gari voto communitatis, tunc emisso quando necdum nati erant. Gene

ratim ergo membra communitatis, quae personaliter votum non emise

runt, obligari possunt a legitima auctoritate ecclesiastica, vi legis latae, 

quae utique ferri etiam potest ob motivum religionis. Et S. C. Rituum 

hac de re constanter respondit ad huiusmodi observantias per votum 

inductas solos tantum teneri voti obligatione qui vota emiserunt; reliquos 

posse teneri ex lege ecclesiastica, quam statuere et ex causa abrogare 

sit penes auctoritatem ecclesiasticam. Cfr. v. gr. Gardellini (ed. 3) , 

Rescripta authent., n. 1444, 1621, 1871, 2019, 4122. 

Quod dictum est de lege, valet de statuto. Quapropter si Capitulum 

cathedrale voveret ieiunium, successores in Capitulo possent manere 

obligati ex statuto capitulari, non ex voto quod non emiserunt, nisi in 

ingressu in Capitulum votum personaliter emitterent. 

Iam vero in casu nostro, omnes qui votum ieiunii a. 1849 emiserunt 

et formulae voti subscripserunt, iamdiu mortui sunt. Hi qui post eorum 

mortem in clero successerunt, tale votum non emiserunt. Vel ipso a. 1870 
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cum facta est publica renovatio voti, solum actum est de voto solemniter 

celebrandi festum Immaculatae Conceptionis, de ieiunio observando in 

pervigilio edictum Archiepiscopi silet. Nihil igitur mirum quod hodie 

clerus dubitet de tali obligatione ex lege dioecesana, quae debuisset esse 

clara et convenienter promulgata. Quod autem talis lex non fuerit pro

mulgata videtur evinci ex ipsa ignorantia Episcoporum sibi succeden-

tium, ex ignorantia populi, ex ipso dubio et difficultate facta ex parte 

plurium de clero. 

Ubi illud etiam opportunum est adnotare, quod iure Codicem praece

dente nullus quidem iuris communis et universalis textus allegari poterat, 

quo Episcopis aut Conciliis particularis esset ablata potestas in suis 

territoriis ieiunia aut abstinentias praecipiendi (cfr. Benedictum X I V , 

,De Synodo dioec, l ib. XI I I , cap. 4, n. 6 , 7 ; cap. 5, n. 8 ) ; at passim doctores 

tradebant iamdiu Episcopos illo iure uti non solere, et solummodo urgere 

observationes ieiuniorum, quae iure communi essent praescripta. Unde 

saltem consequens erat, ut si quando illa potestate iamdiu non usitata 

uti vellent, deberent id facere claris expressisque verbis per legem con

venienti modo promulgatam. 

Quae lex clara et praecisa indubitabili modo promulgata a praesenti 

Archiepiscopo et a suo clero ignoratur, et certe inter documenta allegata 

non reperitur. Si allegatur quod in Ordine divini officii adiiciebatur 

aliquando : « ieiunium pro clero Bogotensi » ; ex hoc nihil inferri potest, 

cum non dicantur anni, in quibus illa adiectio facta fuit quae postea ces

savit; nam dum viverent qui votum emiserunt, profecto hi erant obligati 

ex voto. At , iure Codicis, Ordinarii locorum etiam pro suo territorio non 

possunt instituere aliquam diem abstinentiae aut ieiunii; solum possunt 

aliquem peculiarem diem abstinentiae aut ieiunii in sua dioecesi per 

modum actus indicere ob peculiarem causam (can. 1244). Quapropter in 

praesenti, quoad actualem clerum, si quae esset obligatio, ea ex lege 

dioecesana proveniret, et nunc, ad normam can. 1244, talis obligatio 

ieiunii non amplius existit. 

RESOLUTIO. — In plenariis comitiis huius Sacrae Congregationis ha

bitis die 18 ianuarii 1 9 3 6 , ad propositum dubium : An et quomodo adhuc 

vigeat votum in casu; Emi Patres respondere censuerunt : Ex deductis 

non constare de obligatione voti. 

Pacta autem postridie Ssmo Dno Nostro P io Pp . XI per subscriptum 

huius Sacrae Congregationis Secretarium relatione, Sanctitas Sua datam 

resolutionem approbare et confirmare dignata est. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 
i 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Singulis ut infra datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomini 

Propagando, Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Papa XI dignatus 

est sequentes Ecclesias providere, n imirum: 

die IS aprilis 19S7 — Titulari episcopali Ecclesiae Hieritanae R. P. 

Theodorum Hermannum Breher e Congregatione Ottiliensi O. S. B. 

pro missionibus exteris, quem constituit Vicarium Apostolicum de 

Yenki. 

die 18 maii. — Titulari episcopali Ecclesiae Praenetiensi R. P. Fran

ciscum Hensehke, dioeceseos Portaugustanae presbyterum, quem depu-

tavit Auxiliarem Exc . P. D. Iosephi Vilphridi Dwyer, Episcopi Corvo-

politani. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Capitoliensi R. P. Henricum A m 

brosium Pinger, O. F. M. , quem constituit Vicarium Apostolicum de 

Chowtsun. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Chusirensi R. P. Franciscum Xave

rium Ochoa, ex Ordine Recollectorum S. Augustini, quem constituit V i 

carium Apostolicum de Kweiteh. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Altavensi R. P. Ambrosium Kelly, 

e Congregatione S. Spiritus, quem constituit Vicarium Apostolicum